\‘A #

N
SCHIERKE

AM BROCKEN

Januar
25.12.-06.01.2026
02.01.2026
24.01.2026
31.01.-14.02.2026
Februar
31.01.-14.02.2026
14.02.2026
20.02.2026
22.02.2026

Mérz
05./06.03.2026
15.03.2026
21.03.2026
22.03.2026

April

04.04.2026
06.04.2026
12.-18.04.2026
24.04.-26.04.2026
30.04.-02.05.2026
30.04.2026

Mai
30.04.-02.05.2026
01.05.2026
14.05.-17.05.2026
15.05.2026
24.05.2026
28.05.2026
30.05.2026
30.05.2026

Juni
05.06.-07.06.2026
13.06.-05.09.2026
19.06.-21.06.2026
27.06.-28.06.2026
Juli
13.06.-05.09.2026
03.07.-05.07.2026
10.07.2026
17.07.-19.07.2026
August
13.06.-05.09.2026
01.08.-29.08.2026
08.08.2026
22.08.2026
September
05.09.2026
13.06.-05.09.2026
17.09.2026
25.09.-04.10.2026
26.09.2026
Oktober
25.09.-04.10.2026
02.10.2026
10.10.2026
23.10.2026
28.10.-01.11.2026
30./31.10.2026
November
28.10.-01.11.2026
13./14.11.2026
14.11.2026
20.11.-22.12.2026
29.11.-10.01.2027
Dezember
20.11.-22.12.2026
29.11.-10.01.2027
13.12.2026
17.12.2026

ab 25.12.2026
31.12.2026

Veranstaltungshéhepunkte 2026

Stand: 30.01.2026, Anderungen vorbehalten

Wernigerdder Wintermarkt
The Best of Black Gospel

29th Traditional Irish Folk Night
Schierker Wintersportwochen

Schierker Wintersportwochen

Berlin's 4 - Alles Liebe - a cappella
Sinfoniekonzert des Philh. Kammerorchesters
Die grofRe Johann Straul Revue

Aladin - Das Musical

MDR KLASSIK zu Gast in Wernigerode

Billie's Blues - Eine musikalische Lesung mit Jutta Speidel
Museumsfriihling

Osterfeuer

Sinfoniekonzert am Ostermontag

Internationaler Frédéric Chopin Klavierwettbewerb
Kunsthandwerkmarkt

130 Jahre - Die Walpurgis Schierke

Walpurgis auf dem Ochsenteich

Die Walpurgis in Schierke

Modellbaufest

The Gravel Fest - Das Gravel Bike Event im Harz
Schéne Mannheims

Matze Knop - SPITZENREITER

2. Wernigerdder Lachnacht

Hasserdder Brauereifest

Christopher Street Day

75 Jahre Rundfunk-Jugendchor Wernigerode
Schierker Musiksommer

60. Wernigerdéder Rathausfest

Keramik- & Kunsthandwerkmarkt

Schierker Musiksommer
35. Neustadter Weintage
Max Prosa

Open Air Sommerkino

Schierker Musiksommer
Wernigerdder Schlossfestspiele
24. Schierker Sommerlauf
Soundgarden Open Air

MDR Harz Open Air

Schierker Musiksommer

Umweltmarkt

Wernigerdder Wiesngaudi / Oktoberfest
Schierker Kuhball

Wernigeréder Wiesngaudi / Oktoberfest

Kabarett Herkuleskeule

48. Harzgebirgslauf

Goétz Alsmann - ...bei Nacht...

chocolART - Das Schokoladenfestival

chocolat - Komédie mit A.-K. Kramer und H. Krassnitzer

chocolART - Das Schokoladenfestival
A Cappella Weekend

Harzer Hochzeitsmesse Wernigerode
Weihnachtsmarkt

Festliches Winterschlo

Weihnachtsmarkt

Festliches Winterschlofy

MDR KLASSIK zu Gast in Wernigerode

Die Wiener Sangerknaben

Wernigerdder Wintermarkt

Silvesterkonzerte des Philh. Kammerorchesters

Blumenuhr

Konzerthaus Liebfrauen

KIK / Harzer Kultur- und KongrefRzentrum
Schierke

Schierke

Konzerthaus Liebfrauen
Konzerthaus Liebfrauen
Konzerthaus Liebfrauen

KIK / Harzer Kultur- und Kongref3zentrum
Konzerthaus Liebfrauen

Konzerthaus Liebfrauen

verschiedene Museen

Ochsenteichgelande
Konzerthaus Liebfrauen
Konzerthaus Liebfrauen
Marktplatz

Schierke
Ochsenteichgelande

Schierke

Burgerpark

Schierke

Konzerthaus Liebfrauen

KIK / Harzer Kultur- und KongrefRzentrum
Konzerthaus Liebfrauen

Hasserdder Brauerei, Auerhahnring
Innenstadt

Konzerthaus Liebfrauen
Schierke

Innenstadt

Marktplatz

Schierke

Innenstadt

Konzerthaus Liebfrauen
Schierker Feuerstein Arena

Schierke

SchloR Wernigerode®
Schierker Feuerstein Arena
Biirgerpark

Biirgerpark

Schierke

Marktplatz
Ochsenteichgeldnde
Schierke

Ochsenteichgelande
Konzerthaus Liebfrauen
Innenstadt
Konzerthaus Liebfrauen
Innenstadt
Konzerthaus Liebfrauen

Innenstadt

Konzerthaus Liebfrauen
KAP36

Innenstadt

SchloR Wernigerode®

Innenstadt

SchloR Wernigerode®
Konzerthaus Liebfrauen
Konzerthaus Liebfrauen
Marktplatz / Blumenuhr
Konzerthaus Liebfrauen

Wernigerode Tourismus GmbH, Tourist-Information Wernigerode
Marktplatz 10, 38855 Wernigerode
Tel. (03943) 553 78-35, Fax (03943) 553 78-99
info@wernigerode-tourismus.de, www.wernigerode-tourismus.de

AL

\\\'“ K
WERNIGERODE

AM HARZ



