

**Januar**

25.12.-06.01.2026	Wernigeröder Wintermarkt	Blumenuhr
02.01.2026	The Best of Black Gospel	Konzerthaus Liebfrauen
24.01.2026	29th Traditional Irish Folk Night	KIK / Harzer Kultur- und Kongreßzentrum
31.01.-14.02.2026	Schierker Wintersportwochen	Schierke

**Februar**

31.01.-14.02.2026	Schierker Wintersportwochen	Schierke
14.02.2026	Berlin's 4 - Alles Liebe - a cappella	Konzerthaus Liebfrauen
20.02.2026	Sinfoniekonzert des Philh. Kammerorchesters	Konzerthaus Liebfrauen
22.02.2026	Die große Johann Strauß Revue	Konzerthaus Liebfrauen

**März**

05./06.03.2026	Aladin - Das Musical	KIK / Harzer Kultur- und Kongreßzentrum
15.03.2026	MDR KLASSIK zu Gast in Wernigerode	Konzerthaus Liebfrauen
21.03.2026	Billie's Blues - Eine musikalische Lesung mit Jutta Speidel	Konzerthaus Liebfrauen
22.03.2026	Museumsfrühling	verschiedene Museen

**April**

04.04.2026	Osterfeuer	Ochsenteichgelände
06.04.2026	Sinfoniekonzert am Ostermontag	Konzerthaus Liebfrauen
12.-18.04.2026	Internationaler Frédéric Chopin Klavierwettbewerb	Konzerthaus Liebfrauen
24.04.-26.04.2026	Kunsthandwerkmarkt	Marktplatz
30.04.-02.05.2026	130 Jahre - Die Walpurgis Schierke	Schierke
30.04.2026	Walpurgis auf dem Ochsenteich	Ochsenteichgelände

**Mai**

30.04.-02.05.2026	Die Walpurgis in Schierke	Schierke
01.05.2026	Modellbaufest	Bürgerpark
14.05.-17.05.2026	The Gravel Fest - Das Gravel Bike Event im Harz	Schierke
15.05.2026	Schöne Mannheims	Konzerthaus Liebfrauen
24.05.2026	Matze Knop - SPITZENREITER	KIK / Harzer Kultur- und Kongreßzentrum
28.05.2026	2. Wernigeröder Lachnacht	Konzerthaus Liebfrauen
30.05.2026	Hasseröder Brauereifest	Hasseröder Brauerei, Auerhahnring
30.05.2026	Christopher Street Day	Innenstadt

**Juni**

05.06.-07.06.2026	75 Jahre Rundfunk-Jugendchor Wernigerode	Konzerthaus Liebfrauen
13.06.-05.09.2026	Schierker Musiksommer	Schierke
19.06.-21.06.2026	60. Wernigeröder Rathausfest	Innenstadt
27.06.-28.06.2026	Keramik- & Kunsthandwerkmarkt	Marktplatz

**Juli**

13.06.-05.09.2026	Schierker Musiksommer	Schierke
03.07.-05.07.2026	35. Neustadter Weintage	Innenstadt
10.07.2026	Max Prosä	Konzerthaus Liebfrauen
17.07.-19.07.2026	Open Air Sommerkino	Schierker Feuerstein Arena

**August**

13.06.-05.09.2026	Schierker Musiksommer	Schierke
01.08.-29.08.2026	Wernigeröder Schlossfestspiele	Schloß Wernigerode®
08.08.2026	24. Schierker Sommerlauf	Schierker Feuerstein Arena
22.08.2026	Soundgarden Open Air	Bürgerpark

**September**

05.09.2026	MDR Harz Open Air	Bürgerpark
13.06.-05.09.2026	Schierker Musiksommer	Schierke
17.09.2026	Umweltmarkt	Marktplatz
25.09.-04.10.2026	Wernigeröder Wiesngaudi / Oktoberfest	Ochsenteichgelände
26.09.2026	Schierker Kuhball	Schierke

**Oktober**

25.09.-04.10.2026	Wernigeröder Wiesngaudi / Oktoberfest	Ochsenteichgelände
02.10.2026	Kabarett Herkuleskeule	Konzerthaus Liebfrauen
10.10.2026	48. Harzgebirgslauf	Innenstadt
23.10.2026	Götz Alsmann - ...bei Nacht...	Konzerthaus Liebfrauen
28.10.-01.11.2026	chocolART - Das Schokoladenfestival	Innenstadt
30./31.10.2026	chocolat - Komödie mit A.-K. Kramer und H. Krassnitzer	Konzerthaus Liebfrauen

**November**

28.10.-01.11.2026	chocolART - Das Schokoladenfestival	Innenstadt
13./14.11.2026	A Cappella Weekend	Konzerthaus Liebfrauen
14.11.2026	Harzer Hochzeitsmesse Wernigerode	KAP36
20.11.-22.12.2026	Weihnachtsmarkt	Innenstadt
29.11.-10.01.2027	Festliches Winterschloß	Schloß Wernigerode®

**Dezember**

20.11.-22.12.2026	Weihnachtsmarkt	Innenstadt
29.11.-10.01.2027	Festliches Winterschloß	Schloß Wernigerode®
13.12.2026	MDR KLASSIK zu Gast in Wernigerode	Konzerthaus Liebfrauen
17.12.2026	Die Wiener Sängerknaben	Konzerthaus Liebfrauen
ab 25.12.2026	Wernigeröder Wintermarkt	Marktplatz / Blumenuhr
31.12.2026	Silvesterkonzerte des Philh. Kammerorchesters	Konzerthaus Liebfrauen